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Eramu on valminud mitme arhitekti ning ma-

ja tootva Timbeco Woodhouse OÜ arendus-

osakonnaga koostöös.  

“Klient valis suurest tüüpprojektide valikust 
endale sümpaatseima ning koostöös arhitekti-
de ja projekteerijatega viidi sisse muudatused, 
millega tehakse maja isikupäraseks,” selgitab 
maja tootja Timbeco Woodhouse juhatuse lii-
ge Siim Leisalu. 

Hoone kaasarhitekti Keiu Tulevi sõnul oli kõ-
nealuse hoone puhul eesmärk luua esialgsest 
tüüpmudelist valgusküllasem ja modernsem 
ühekordne eramu, kus põhirõhk on ökoloogi-
listel materjalidel ning puidu ilu ja võimalus-
te esiletoomisel.   

Väärtustatakse ökoloogilisust. “Maja tellis 
inimene, kes väärtustab rohelist mõtteviisi ja 
ökoloogilist elustiili. Ta valis ThermoLogi too-
te, olles veendunud, et see on konstruktsiooni 
jaoks parim materjal,” kirjeldab Leisalu. 

Hoone välisviimistluses kombineeritakse 

puitvooder osaliselt kivivoodriga, soojustu-
sena kasutatakse puitkiudsoojustust, mis ta-
gab hea mikrokliima, ning katus tehakse puit-
kimmidest. 

Valgusküllane ja modernne üldmulje. Valmi-
vast majast saab kodu abielupaarile, kellel käi-
vad tihti külas lapsed koos lastelastega ja sõb-
rad. Seepärast on hoonesse mõeldud kaks lisa-
magamistuba. Eramu plaani kolme magamis-
toa kõrval moodustavad suur valgusküllane 
elutuba, köök söögitoaga ning garderoobid ja 
muud vajalikud abiruumid. 

 “Konstruktsiooniliselt on tegu posti ja tala 
meetodil ehitatava puitelamuga, kus kogu ma-
ja asetseb suure ristlõikega liimpuidust talade 
ja postide peal, mis võimaldab luua avaraid ja 
valgusküllaseid ruume. Osa välisseinu valmib 
konstruktsiooniliste elementidena tervikuna 
tehases,” selgitab protsessi Siim Leisalu.  

Huvitav arhitektuurne lahendus ongi köö-
gis ja suures magamistoas olevad aknad, mis 
eenduvad hoone välisseina tasandist väljapoo-
le. “Lahendus on tavapärasest küll keerukam 
ja mõnevõrra kulukam ning seetõttu seda just 
sageli ei kohta, ent see mõjub efektselt,” nen-
dib Leisalu. 

Elutoa kaks välisseina moodustavad suured 
terrassile viivad lükanduksed, mis võimalda-
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